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REF-AES-SDPEJ-007-2019

MEMORANDO

PARA: Lic. Miguel Espinoza
Jefe de Unidad Oficial de Informacion.

DE: Licda. Sofia Guardado Sanchez. E‘ g_/) s =
Subdirectora de Promocion del Empleo Juvenil.

ASUNTO: Respuesta a Solicitud No 004-INJUVE-2019.

FECHA: 11 de Abril de 2019.

Reciba un cordial y fraterno saludo esperando que sus labores se desarrollen con éxito.

Por este medio remito informe de solicitud con Ref. No 004-INJUVE-2019, sobre:

i Monto invertido en Soyapango, San Miguel y Santa Ana en el Programa de Empleabilidad “Jovenes
con Todo”. Si existen otros municipios en los que se desarrolla el programa incluirla el monto invertido. Se
requiere la informacion del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto afio de gestién) y del 1 de junio
de 2018 a la fecha (quinto afio de gestién). Indicar la fuente del financiamiento.

2. Municipios en los que ya estd funcionando el Programa de Empleabilidad “Jévenes con Todo” del 1 de
junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto afio de gestidn) y del 1 de junio de 2018 a la fecha (quinto afio de
gestian).

3. NUmero de participantes por municipio en el Programa de Empleabilidad “Jévenes con Todo” del 1 de
junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto afio de gestion) y del 1 de junio de 2018 a |a fecha (quinto afio de
gestion). Separarlos por aquellos que han accedido a un empleo, que desarrollan una pasantia, que se
reinsertan al sistema educativo, que desarrollan un emprendimiento y que reciben formacién profesional.

4, Monto entregado a los participantes y explicar la frecuencia y metodologia de pago del monto
indicado. Separarlos por aquellos que han accedido a un empleo, que desarrollan una pasantia, que se
reinsertan al sistema educativo, que desarrollan un emprendimiento y que reciben formacién profesional.

5. Cantidad de jévenes que han sido colocados en un empleo gracias al programa “Jévenes con Todo”
del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto afio de gestidn) y del 1 de junio de 2018 a la fecha (quinto
afio de gestion).

6. Cantidad de jovenes que han participado en el programa “Jévenes con Todo” del 1 de junio de 2017
al 31 de mayo de 2018 (cuarto afio de gestidn) y del 1 de junio de 2018 a la fecha (quinto afio de gestidn).
7. Meta de participantes totales (cantidad de personas) en el programa Jévenes con Todo para el

quinquenio 2014-2019. Detallar el porcentaje de personas que esperan acceda a empleos. Si hay algtin cambio
de la meta informada en mayo de 2018 incluir la explicacion respecto al cambio. (o 2014
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1. Monto invertido en Soyapango, San Miguel y Santa Ana en el Programa de
Empleabilidad "Jévenes con Todo". Si existen otros municipios en los que se
desarrolla el programa incluirla el monto invertido. Se requiere la informacion del 1
de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto afio de gestion) y del 1 de junio de
2018 a la fecha (quinto afio de gestiéon).! Indicar la fuente del financiamiento.

Tabla N°1. Montos de inversién por afios en sedes del Programa JovenES con Todo.

Municipio Afio 2017 ANO 2018 ANO 2019
Mayo
Soyapango S 1,022,74363 S 600,689.98 S 171,629.88
Ciudad S 721,897.28 | S 665,922.50 S 265,413.13
Delgado
Mejicanos S 892,680.72 S 635,467.57 S 158,562.50
San Miguel S 875,603.63 S 460,542.50 S 6,300.00
Santa Ana S 747,056.03 S 506,979.00 S 138,885.63
San Salvador S 1,096,27452 S 1,370,353.09 S 740,899.03
Sonsonate S 726,907.28 S 580,795.00 S 143,650.00
Cojutepeque = S 715,807.28 S 550,921.75 S 155,708.75
Zacatecoluca S  763,855.88 S 512,226.25 S 92,021.88
Jiquilisco S 725,857.28 | S 371,870.00 S 21,750.00
San Juan S 714,097.28 | S 550,844.75 S 116,256.25
Opico
Servicios S 326,009.00 S 366,580.00 S 5,550.00
Territoriales
Total S 9,328,789.81 S 7,173,192.39  $2,016,627.05

Fuentes de financiamiento: Fondo General, Contribucién Especial para Seguridad Ciudadana
(Fondo CESC), Donacion FOCAP PACSES, BCIE, LUX-AECID-UE, Donacion Cooperaciéon SLV-
ARG AECID, Banco Mundial Sv-7811, UE y PNUD, FANTEL.

2. Municipios en los que ya esta funcionando el Programa de Empleabilidad "Jévenes
con Todo" del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto afio de gestion) y del
1 de junio de 2018 a la fecha (quinto afio de gestion).

LEl monto de inversion (viatico) se controla por afio calendario, por tanto, se refleja en tabla
N°1 el monto segun la intervencidén de atencién a jovenes participantes en sedes del
Programa JovenES con Todo; asi mismo los montos de inversion en los municipios sedes de
Soyapango, San Miguel y Santa Ana; adicional a eso se refleja los demdas municipios con sedes
de intervencién y/o atencion del programa.



Municipios atendidos de 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018:

Soyapango, Mejicanos, San Miguel, Santa Ana, Ciudad Delgado, San Salvador, Colon,
Sonsonate, Cojutepeque, Zacatecoluca, y Jiquilisco, y ampliando su cobertura territorial a
municipios geograficamente aledafios a las mismas como; Ahuachapan, Atiquizaya,
Guacotecti, llobasco, Guazapa, Monte San Juan, San Pedro Perulapan, San Rafael Cedros,
Quezaltepeque, San Juan Opico, Santa Tecla, Teotepeque, Zaragoza, Olocuilta, San Luis
Talpa, San Pedro Masahuat, Santiago Nonualco, Conchagua, La Union, Cacaopera,
Meanguera, Osicala, Perquin, Torola, Apopa, Ayutuxtepeque, Cuscatancingo, llopango,
Panchimalco, San Marcos, San Martin, Santo Tomas, Tonacatepeque, San Vicente,
Chalchuapa, El Congo, San Lorenzo, Caluco, lzalco, Nahuizalco, Berlin y Usulutan.

Municipios atendidos de 1 de junio 2018 a la fecha:

Ahuachapan, Atiquizaya,Tacuba, llobasco, Arcatao, San Fernando, San Francisco Morazan,
San Francisco Morazan (Teosinte), San Isidro Labrador, Las Vueltas, Nombre De Jesus, San
Jose Cancasque, San Jose Las Flores, Cojutepeque, Monte San Juan,San Pedro Perulapan, San
Cristobal, Santa Cruz Michapa, Suchitoto, Ciudad Arce, Colon, Quezaltepeque, San Juan
Opico, Santa Tecla, Teotepeque, La Libertad, Olocuilta, San Pedro Masahuat, Santiago
Nonualco, Zacatecoluca, El Rosario, Conchagua, La Union, Torola, San Miguel, Carolina,
Apopa, Ayutuxtepeque, Ciudad Delgado, Cuscatancingo, Guazapa, llopango, Mejicanos,
Panchimalco, Quezaltepeque, San Marcos, San Martin, San Salvador, Santo Tomas,
Soyapango, Tonacatepeque, Zaragoza, San Vicente, Tecoluca, Santa Ana, Chalchuapa, El
Congo, San Sebastian Salitrillo, Caluco, lzalco, Nahuizalco, Sonsonate, Santo Domingo De
Guzman, Berlin, Jiquilisco, Usulutan.

3. Numero de participantes por municipio en el Programa de Empleabilidad "Jovenes
con Todo" del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto afio de gestion) y del
1 de junio de 2018 a la fecha (quinto afio de gestidn). Separarlos por aguellos que
han accedido a un empleo, que desarrollan una pasantia, que se reinsertan al sistema
educativo, que desarrollan un emprendimiento y que reciben formacién profesional.

Tabla N°2 Numero de participantes el 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto afio
de gestion)

MUNICPIOS JOVENES ATENDIDOS
AHUACHAPAN 295
ATIQUIZAYA 1
GUACOTECT! 1
ILOBASCO 132
COJUTEPEQUE 155
GUAZAPA 1
MONTE SAN JUAN 81
SAN PEDRO PERULAPAN 287

SAN RAFAEL CEDROS 40



MUNICPIOS
COLON
QUEZALTEPEQUE
SAN JUAN OPICO
SANTA TECLA
TEOTEPEQUE
ZARAGOZA
OLOCUILTA
SAN LUIS TALPA
SAN PEDRO MASAHUAT
SANTIAGO NONUALCO
ZACATECOLUCA
CONCHAGUA
LA UNION
TOROLA
CACAOPERA
MEANGUERA
OSICALA
PERQUIN
SAN MIGUEL
APOPA
AYUTUXTEPEQUE
CIUDAD DELGADO
CUSCATANCINGO
ILOPANGO
MEJICANOS
PANCHIMALCO
SAN MARCOS
SAN MARTIN
SAN SALVADOR
SANTO TOMAS
SOYAPANGO
TONACATEPEQUE
SAN VICENTE
CHALCHUAPA
EL CONGO
SAN LORENZO
SANTA ANA
CALUCO
IZALCO
NAHUIZALCO

JOVENES ATENDIDOS
228
132
456
47
39

2
94
1
41
97
459
95
16
63
13
21
17
25
766
173
63
501
21

713
53
42

106

2.130

359
92
193
112
31
33
190

150
194



MUNICPIOS JOVENES ATENDIDOS

SONSONATE 432
BERLIN 1

JIQUILISCO 843
USULUTAN 10

Tabla N°3 Jévenes que accedieron a servicios indicados segun solicitud (cuarto afio de

gestion)
Reinsercion Formacidon Pasantias Colocados Emprendimientos
educativa Técnica sede
Vocacional
1,311 1,719 1,937 67 661

Tabla N°4 Numero de participantes del 1 de junio de 2018 a la fecha (quinto afio de gestidn)

MUNICIPIO JOVENES
ATENDIDOS
AHUACHAPAN 253
AHUACHAPAN 249
ATIQUIZAYA 3
TACUBA 1
CABANAS 40
ILOBASCO 40
CHALATENANGO 347
ARCATAO 37
SAN FERNANDO 91
SAN FRANCISCO 28
MORAZAN
SAN FRANCISCO 32
MORAZAN
(TEOSINTE)
SAN ISIDRO 31
LABRADOR
LAS VUELTAS 17
NOMBRE DE 33
JESUS
SAN JOSE 43
CANCASQUE
SAN JOSE LAS 35
FLORES
CUSCATLAN 1024
COJUTEPEQUE 773



MUNICIPIO JOVENES

ATENDIDOS
MONTE SAN 45
JUAN
SAN PEDRO 82
PERULAPAN
SAN CRISTOBAL 52
SANTA CRUZ 71
MICHAPA
SUCHITOTO 1
LA LIBERTAD 1575
CIUDAD ARCE 2
COLON 825
QUEZALTEPEQUE 53
SAN JUAN OPICO 360
SANTA TECLA 63
TEOTEPEQUE 270
LA LIBERTAD 2
LA PAZ 1263
OLOCUILTA 29
SAN PEDRO 119
MASAHUAT
SANTIAGO 154
NONUALCO
ZACATECOLUCA 960
EL ROSARIO 1
LA UNION 42
CONCHAGUA 41
LA UNION 1
MORAZAN 114
TOROLA 114
SAN MIGUEL 1030
SAN MIGUEL 1029
CAROLINA 1
SAN SALVADOR 4779
APOPA 174
AYUTUXTEPEQUE 74
CIUDAD 759
DELGADO
CUSCATANCINGO 31
GUAZAPA 5

ILOPANGO 6



MUNICIPIO

MEJICANOS
PANCHIMALCO

QUEZALTEPEQUE

SAN MARCOS
SAN MARTIN
SAN SALVADOR
SANTO TOMAS
SOYAPANGO

TONACATEPEQUE

ZARAGOZA
SAN VICENTE
SAN VICENTE

TECOLUCA
SANTA ANA
CHALCHUAPA
SANTA ANA

EL CONGO

SAN SEBASTIAN
SALITRILLO
SONSONATE

CALUCO
IZALCO
NAHUIZALCO
SONSONATE

SANTO
DOMINGO DE
GUZMAN
USULUTAN

BERLIN
JIQUILISCO
USULUTAN

JOVENES
ATENDIDOS
975

102
1
115
122
1057
6
997
349
6
211
151
60
1043
112
928
2
1

1270
27
213
164
845
21

1222

1108
113

Tabla N°5 Jévenes que accedieron a servicios indicados segun solicitud (quinto afio de

gestién)
Reinsercion Formacidon Pasantias
educativa Técnica
Vocacional
1,488 2,392 1,729

Colocados Emprendimientos
sede
302 618



4. Monto entregado a los participantes y explicar la frecuencia y metodologia de pago

del monto indicado. Separarlos por aquellos que han accedido a un empleo, que
desarrollan una pasantia, que se reinsertan al sistema educativo, que desarrollan un
emprendimiento y que reciben formacién profesional.

Frecuencia de entrega de viatico: El viatico es entregado mensualmente a cada
participante activo durante su participacién en el Programa, si cumple con los
criterios de entrega del vidtico.

Metodologia: Reciben vidticos aquellas personas jévenes participantes que cumplen
las corresponsabilidades definidas por subcomponente o ruta de aprendizaje, se
contempla la entrega de viaticos adicionales en acciones afirmativas para poblaciones
prioritarias, como madres de nifias y/o nifios menores de seis afios 0 meses y las
personas con discapacidad.

Recibiran un vidtico adicional de $30 mensuales las personas participantes que sean
madres de nifias y/o nifios menores de 6 afios 0 meses que presenten las partidas de
nacimiento y las personas con discapacidad que documenten o certifiquen el
diagndstico de su condicién. En caso de cumplir ambas acciones afirmativas, el vidtico
adicional aplicable serd de $60 mensuales.

El monto del vidtico se ha establecido de acuerdo a los diferentes servicios y

cumplimiento de corresponsabilidad referida a la asistencia segun el nimero de
jornadas establecido por cada uno de los servicios.

Tabla N° 6 Montos de viaticos segiin Manual Operativo vigente.?

Tipo de Servicios =~ Duracién Periodicidad Monto Inasistencias Base unitaria
Total mensual justificadas para
del vidtico  por periodo prorrateo

2 La informacién proporcionada de montos, metodologia y frecuencia de emision de

vidticos; corresponde al Manual Operativo del Programa JovenES con Todo, vigente con

referencia marzo 20109.



Formacion
profesional y
técnica

Pasantias
laborales Ml

Pasantias
laborales M|

Continuidad
educativa

Emprendimiento

Hasta 4
meses
(base 240
horas), 2
aflosy 6
meses

Hasta 7
meses y

hasta 12
meses

Hasta 7
meses

Hasta 10
meses

9 meses

5 horas
diarias

20 horas
por
semana

20 horas
por
semana

10 horas
0 segun
estrategia
definida
por el
MINED
4 horas
diarias

3 a5dias
por semana

Semanales

Semanales

Hasta 2
veces por
semana
(por ciclo)

10 servicios
de
capacitacion
por mes, los
primeros 3
meses

4 servicios
de asesoria
por mes
durante los
siguientes 6
meses

USS
125.00

USS
300.00

ussS
200.00

USS
30.00

ussS
30.00

Hasta 2
faltas por
mes

Hasta 8
horas por
mes

Hasta 8
horas por
mes

Hasta 1 falta
por mes

Hasta 2 falta
por mes

(5125 entre
20 jornadas
en el mes)

$6.25 por
jornada
No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

5. Cantidad de jovenes que han sido colocados en un empleo gracias al programa
"Jovenes con Todo" del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto afio de

gestion) y del

Tabla N° 7 Colocados en empleo

67

Colocados 1 de junio a la fecha

Colocados 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018

1 de junio de 2018 a la fecha (quinto afio de gestion).
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6. Cantidad de jovenes que han participado en el programa "Jévenes con Todo" del 1
de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto afio de gestién) y del 1 de junio de
2018 a la fecha (quinto afio de gestién).

Tabla N° 9 Cantidad de jévenes que han participado
Cantidad de jévenes participantes del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018
(cuarto afo de gestion)
10,060
Cantidad de jévenes participantes del 1 de junio a la fecha (quinto afio de gestidn)
14,213

7. Meta de participantes totales (cantidad de personas) en el programa Jévenes con
Todo para el quinquenio 2014-2019. Detallar el porcentaje de personas que esperan
acceda a empleos. Si hay algiin cambio de la meta informada en mayo de 2018 incluir
la explicacion respecto al cambio?.

Tabla N°10 Meta de participantes
Meta de participantes total (Cantidad de personas)
Quinquenio 2014-2019
30,000
Porcentaje de personas que espera accedan a empleo
20.0%

3 No se reporta ningln cambio en meta programatica a la fecha de mayo 2018.



