

Instituto Nacional de la Juventud iAbriendo oportunidades para El Salvador joven!

REF-AES-SDPEJ-007-2019

CHANTER

MEMORANDO

PARA:

Lic. Miguel Espinoza

Jefe de Unidad Oficial de Información.

DE:

Licda, Sofía Guardado Sánchez,

Subdirectora de Promoción del Empleo Juvenil.

ASUNTO: Respuesta a Solicitud No 004-INJUVE-2019.

FECHA:

11 de Abril de 2019.

Reciba un cordial y fraterno saludo esperando que sus labores se desarrollen con éxito.

Por este medio remito informe de solicitud con Ref. No 004-INJUVE-2019, sobre:

- 1: Monto invertido en Soyapango, San Miguel y Santa Ana en el Programa de Empleabilidad "Jóvenes con Todo". Si existen otros municipios en los que se desarrolla el programa incluirla el monto invertido. Se requiere la información del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto año de gestión) y del 1 de junio de 2018 a la fecha (quinto año de gestión). Indicar la fuente del financiamiento.
- 2. Municipios en los que ya está funcionando el Programa de Empleabilidad "Jóvenes con Todo" del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto año de gestión) y del 1 de junio de 2018 a la fecha (quinto año de gestión).
- 3. Número de participantes por municipio en el Programa de Empleabilidad "Jóvenes con Todo" del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto año de gestión) y del 1 de junio de 2018 a la fecha (quinto año de gestión). Separarlos por aquellos que han accedido a un empleo, que desarrollan una pasantía, que se reinsertan al sistema educativo, que desarrollan un emprendimiento y que reciben formación profesional.
- 4. Monto entregado a los participantes y explicar la frecuencia y metodología de pago del monto indicado. Separarlos por aquellos que han accedido a un empleo, que desarrollan una pasantía, que se reinsertan al sistema educativo, que desarrollan un emprendimiento y que reciben formación profesional.
- 5. Cantidad de jóvenes que han sido colocados en un empleo gracias al programa "Jóvenes con Todo" del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto año de gestión) y del 1 de junio de 2018 a la fecha (quinto año de gestión).
- 6. Cantidad de jóvenes que han participado en el programa "Jóvenes con Todo" del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto año de gestión) y del 1 de junio de 2018 a la fecha (quinto año de gestión).
- 7. Meta de participantes totales (cantidad de personas) en el programa Jóvenes con Todo para el quinquenio 2014-2019. Detallar el porcentaje de personas que esperan acceda a empleos. Si hay algún cambio de la meta informada en mayo de 2018 incluir la explicación respecto al cambio.

1. Monto invertido en Soyapango, San Miguel y Santa Ana en el Programa de Empleabilidad "Jóvenes con Todo". Si existen otros municipios en los que se desarrolla el programa incluirla el monto invertido. Se requiere la información del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto año de gestión) y del 1 de junio de 2018 a la fecha (quinto año de gestión). Indicar la fuente del financiamiento.

Tabla N°1. Montos de inversión por años en sedes del Programa JovenES con Todo.

Municipio	Año 2017	AÑO 2018	AÑO 2019 Mayo	
Soyapango	\$ 1,022,743.63	\$ 600,689.98	\$	171,629.88
Ciudad Delgado	\$ 721,897.28	\$ 665,922.50	\$	265,413.13
Mejicanos	\$ 892,680.72	\$ 635,467.57	\$	158,562.50
San Miguel	\$ 875,603.63	\$ 460,542.50	\$	6,300.00
Santa Ana	\$ 747,056.03	\$ 506,979.00	\$	138,885.63
San Salvador	\$ 1,096,274.52	\$ 1,370,353.09	\$	740,899.03
Sonsonate	\$ 726,907.28	\$ 580,795.00	\$	143,650.00
Cojutepeque	\$ 715,807.28	\$ 550,921.75	\$	155,708.75
Zacatecoluca	\$ 763,855.88	\$ 512,226.25	\$	92,021.88
Jiquilisco	\$ 725,857.28	\$ 371,870.00	\$	21,750.00
San Juan Opico	\$ 714,097.28	\$ 550,844.75	\$	116,256.25
Servicios Territoriales	\$ 326,009.00	\$ 366,580.00	\$	5,550.00
Total	\$ 9,328,789.81	\$ 7,173,192.39	\$2	2,016,627.05

Fuentes de financiamiento: Fondo General, Contribución Especial para Seguridad Ciudadana (Fondo CESC), Donación FOCAP PACSES, BCIE, LUX-AECID-UE, Donación Cooperación SLV-ARG AECID, Banco Mundial Sv-7811, UE y PNUD, FANTEL.

2. Municipios en los que ya está funcionando el Programa de Empleabilidad "Jóvenes con Todo" del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto año de gestión) y del 1 de junio de 2018 a la fecha (quinto año de gestión).

¹ El monto de inversión (viatico) se controla por año calendario, por tanto, se refleja en tabla N°1 el monto según la intervención de atención a jóvenes participantes en sedes del Programa JovenES con Todo; así mismo los montos de inversión en los municipios sedes de Soyapango, San Miguel y Santa Ana; adicional a eso se refleja los demás municipios con sedes de intervención y/o atención del programa.

Municipios atendidos de 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018:

Soyapango, Mejicanos, San Miguel, Santa Ana, Ciudad Delgado, San Salvador, Colon, Sonsonate, Cojutepeque, Zacatecoluca, y Jiquilisco, y ampliando su cobertura territorial a municipios geográficamente aledaños a las mismas como; Ahuachapán, Atiquizaya, Guacotecti, Ilobasco, Guazapa, Monte San Juan, San Pedro Perulapán, San Rafael Cedros, Quezaltepeque, San Juan Opico, Santa Tecla, Teotepeque, Zaragoza, Olocuilta, San Luis Talpa, San Pedro Masahuat, Santiago Nonualco, Conchagua, La Unión, Cacaopera, Meanguera, Osicala, Perquín, Torola, Apopa, Ayutuxtepeque, Cuscatancingo, Ilopango, Panchimalco, San Marcos, San Martín, Santo Tomás, Tonacatepeque, San Vicente, Chalchuapa, El Congo, San Lorenzo, Caluco, Izalco, Nahuizalco, Berlín y Usulután.

Municipios atendidos de 1 de junio 2018 a la fecha:

Ahuachapan, Atiquizaya, Tacuba, Ilobasco, Arcatao, San Fernando, San Francisco Morazan, San Francisco Morazan (Teosinte), San Isidro Labrador, Las Vueltas, Nombre De Jesus, San Jose Cancasque, San Jose Las Flores, Cojutepeque, Monte San Juan, San Pedro Perulapan, San Cristobal, Santa Cruz Michapa, Suchitoto, Ciudad Arce, Colon, Quezaltepeque, San Juan Opico, Santa Tecla, Teotepeque, La Libertad, Olocuilta, San Pedro Masahuat, Santiago Nonualco, Zacatecoluca, El Rosario, Conchagua, La Union, Torola, San Miguel, Carolina, Apopa, Ayutuxtepeque, Ciudad Delgado, Cuscatancingo, Guazapa, Ilopango, Mejicanos, Panchimalco, Quezaltepeque, San Marcos, San Martin, San Salvador, Santo Tomas, Soyapango, Tonacatepeque, Zaragoza, San Vicente, Tecoluca, Santa Ana, Chalchuapa, El Congo, San Sebastian Salitrillo, Caluco, Izalco, Nahuizalco, Sonsonate, Santo Domingo De Guzman, Berlin, Jiquilisco, Usulutan.

3. Número de participantes por municipio en el Programa de Empleabilidad "Jóvenes con Todo" del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto año de gestión) y del 1 de junio de 2018 a la fecha (quinto año de gestión). Separarlos por aquellos que han accedido a un empleo, que desarrollan una pasantía, que se reinsertan al sistema educativo, que desarrollan un emprendimiento y que reciben formación profesional.

Tabla N°2 Número de participantes el 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto año de gestión)

MUNICPIOS	JÓVENES ATENDIDOS
AHUACHAPAN	295
ATIQUIZAYA	1
GUACOTECTI	1
ILOBASCO	132
COJUTEPEQUE	155
GUAZAPA	1
MONTE SAN JUAN	81
SAN PEDRO PERULAPAN	287
SAN RAFAEL CEDROS	40

MUNICPIOS	JÓVENES ATENDIDOS		
COLON	228		
QUEZALTEPEQUE	132		
SAN JUAN OPICO	456		
SANTA TECLA	47		
TEOTEPEQUE	39		
ZARAGOZA	2		
OLOCUILTA	94		
SAN LUIS TALPA	1		
SAN PEDRO MASAHUAT	41		
SANTIAGO NONUALCO	97		
ZACATECOLUCA	459		
CONCHAGUA	95		
LA UNION	16		
TOROLA	63		
CACAOPERA	13		
MEANGUERA	21		
OSICALA	17		
PERQUIN	25		
SAN MIGUEL	766		
APOPA	173		
AYUTUXTEPEQUE	63		
CIUDAD DELGADO	501		
CUSCATANCINGO	21		
ILOPANGO	4		
MEJICANOS	713		
PANCHIMALCO	53		
SAN MARCOS	42		
SAN MARTIN	106		
SAN SALVADOR	2.130		
SANTO TOMAS	1		
SOYAPANGO	359		
TONACATEPEQUE	92		
SAN VICENTE	193		
CHALCHUAPA	112		
EL CONGO	31		
SAN LORENZO	33		
SANTA ANA	190		
CALUCO	8		
IZALCO	150		
NAHUIZALCO	194		

MUNICPIOS	JÓVENES ATENDIDOS
SONSONATE	432
BERLIN	1
JIQUILISCO	843
USULUTAN	10

Tabla N°3 Jóvenes que accedieron a servicios indicados según solicitud (cuarto año de gestión)

			•	
Reinserción	Formación	Pasantías	Colocados	Emprendimientos
educativa	Técnica			sede
	Vocacional			
1,311	1,719	1,937	67	661

Tabla N°4 Número de participantes del 1 de junio de 2018 a la fecha (quinto año de gestión)

MUNICIPIO JÓVENES

MUNICIPIO	JÓVENES ATENDIDOS		
AHUACHAPAN	253		
AHUACHAPAN	249		
ATIQUIZAYA	3		
TACUBA	1		
CABAÑAS	40		
ILOBASCO	40		
CHALATENANGO	347		
ARCATAO	37		
SAN FERNANDO	91		
SAN FRANCISCO	28		
MORAZAN			
SAN FRANCISCO	32		
MORAZAN (TEOSINTE)			
SAN ISIDRO	31		
LABRADOR			
LAS VUELTAS	17		
NOMBRE DE	33		
JESUS			
SAN JOSE	43		
CANCASQUE	0.5		
SAN JOSE LAS FLORES	35		
CUSCATLAN	1024		
COJUTEPEQUE	773		
COJUTEFEQUE	113		

MUNICIPIO	JÓVENES ATENDIDOS	
MONTE SAN	45	
JUAN		
SAN PEDRO	82	
PERULAPAN	F.2	
SAN CRISTOBAL	52	
SANTA CRUZ MICHAPA	71	
SUCHITOTO	1	
LA LIBERTAD	1575	
CIUDAD ARCE	_	
	2	
COLON	825	
QUEZALTEPEQUE	53	
SAN JUAN OPICO	360	
SANTA TECLA	63	
TEOTEPEQUE	270	
LA LIBERTAD	2	
LA PAZ	1263	
OLOCUILTA	29	
SAN PEDRO	119	
MASAHUAT		
SANTIAGO	154	
NONUALCO ZACATECOLUCA	960	
EL ROSARIO	1	
LA UNION	42	
CONCHAGUA	42	
3311311113311	· -	
LA UNION	1	
MORAZAN	114	
TOROLA	114	
SAN MIGUEL	1030	
SAN MIGUEL	1029	
CAROLINA	1	
SAN SALVADOR	4779	
APOPA	174	
AYUTUXTEPEQUE	74	
CIUDAD	759	
DELGADO		
CUSCATANCINGO	31	
GUAZAPA	5	
ILOPANGO	6	

MUNICIPIO	JÓVENES ATENDIDOS		
MEJICANOS	975		
PANCHIMALCO	102		
QUEZALTEPEQUE	1		
SAN MARCOS	115		
SAN MARTIN	122		
SAN SALVADOR	1057		
SANTO TOMAS	6		
SOYAPANGO	997		
TONACATEPEQUE	349		
ZARAGOZA	6		
SAN VICENTE	211		
SAN VICENTE	151		
TECOLUCA	60		
SANTA ANA	1043		
CHALCHUAPA	112		
SANTA ANA	928		
EL CONGO	2		
SAN SEBASTIAN SALITRILLO	1		
SONSONATE	1270		
CALUCO	27		
IZALCO	213		
NAHUIZAI CO	164		
SONSONATE	845		
SANTO	21		
DOMINGO DE			
GUZMAN			
USULUTAN	1222		
BERLIN	1		
JIQUILISCO	1108		
USULUTAN	113		

Tabla N°5 Jóvenes que accedieron a servicios indicados según solicitud (quinto año de gestión)

Reinserción educativa	Formación Técnica Vocacional	Pasantías	Colocados	Emprendimientos sede
1,488	2,392	1,729	302	618

4. Monto entregado a los participantes y explicar la frecuencia y metodología de pago del monto indicado. Separarlos por aquellos que han accedido a un empleo, que desarrollan una pasantía, que se reinsertan al sistema educativo, que desarrollan un emprendimiento y que reciben formación profesional.

Frecuencia de entrega de viatico: El viatico es entregado mensualmente a cada participante activo durante su participación en el Programa, si cumple con los criterios de entrega del viático.

Metodología: Reciben viáticos aquellas personas jóvenes participantes que cumplen las corresponsabilidades definidas por subcomponente o ruta de aprendizaje, se contempla la entrega de viáticos adicionales en **acciones afirmativas** para poblaciones prioritarias, como madres de niñas y/o niños menores de seis años 0 meses y las personas con discapacidad.

Recibirán un viático adicional de \$30 mensuales las personas participantes que sean madres de niñas y/o niños menores de 6 años 0 meses que presenten las partidas de nacimiento y las personas con discapacidad que documenten o certifiquen el diagnóstico de su condición. En caso de cumplir ambas acciones afirmativas, el viático adicional aplicable será de \$60 mensuales.

El monto del viático se ha establecido de acuerdo a los diferentes servicios y cumplimiento de corresponsabilidad referida a la asistencia según el número de jornadas establecido por cada uno de los servicios.

Tabla N° 6 Montos de viáticos según Manual Operativo vigente.²

Tipo de Servicios	Duración	Periodicidad	Monto	Inasistencias	Base unitaria
	Total		mensual	justificadas	para
			del viático	por periodo	prorrateo

² La información proporcionada de montos, metodología y frecuencia de emisión de viáticos; corresponde al Manual Operativo del Programa JovenES con Todo, vigente con referencia marzo 2019.

Formación profesional y técnica	Hasta 4 meses (base 240 horas), 2 años y 6 meses	5 horas diarias	3 a 5 días por semana	US\$ 125.00	Hasta 2 faltas por mes	(\$125 entre 20 jornadas en el mes) \$6.25 por jornada
Pasantías laborales MI	Hasta 7 meses y hasta 12 meses	20 horas por semana	Semanales	US\$ 300.00	Hasta 8 horas por mes	No aplica
Pasantías laborales MII	Hasta 7 meses	20 horas por semana	Semanales	US\$ 200.00	Hasta 8 horas por mes	No aplica
Continuidad educativa	Hasta 10 meses	10 horas o según estrategia definida por el MINED	Hasta 2 veces por semana (por ciclo)	US\$ 30.00	Hasta 1 falta por mes	No aplica
Emprendimiento	9 meses	4 horas diarias	10 servicios de capacitación por mes, los primeros 3 meses 4 servicios de asesoría por mes durante los siguientes 6 meses	US\$ 30.00	Hasta 2 falta por mes	No aplica

5. Cantidad de jóvenes que han sido colocados en un empleo gracias al programa "Jóvenes con Todo" del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto año de gestión) y del 1 de junio de 2018 a la fecha (quinto año de gestión).

Tabla N° 7 Colocados en empleo

Colocados 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018
67
Colocados 1 de junio a la fecha

6. Cantidad de jóvenes que han participado en el programa "Jóvenes con Todo" del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto año de gestión) y del 1 de junio de 2018 a la fecha (quinto año de gestión).

Tabla N° 9 Cantidad de jóvenes que han participado

Cantidad de jóvenes participantes del 1 de junio de 2017 al 31 de mayo de 2018 (cuarto año de gestión)
10,060
Cantidad de jóvenes participantes del 1 de junio a la fecha (quinto año de gestión)
14,213

7. Meta de participantes totales (cantidad de personas) en el programa Jóvenes con Todo para el quinquenio 2014-2019. Detallar el porcentaje de personas que esperan acceda a empleos. Si hay algún cambio de la meta informada en mayo de 2018 incluir la explicación respecto al cambio³.

Tabla N°10 Meta de participantes

Meta de participantes total (Cantidad de personas) Quinquenio 2014-2019
30,000
Porcentaje de personas que espera accedan a empleo
20.0%

³ No se reporta ningún cambio en meta programática a la fecha de mayo 2018.